EDITAL 003/2023 - RETIFICA O EDITAL № 002/2023

- O Prefeito Municipal de Arroio dos Ratos, no uso de suas atribuições legais, torna pública a **RETIFICAÇÃO** acima do Processo Seletivo para preenchimento de vagas de estágio.
- O Quadro do item: **2. DAS VAGAS PARA ESTÁGIO**, incluindo as vagas para Cursando Técnico em Enfermagem e Cursando Técnico em Informática Turno Tarde. Permanecendo inalterados todos os demais itens do edital original. **Observar o Novo Cronograma.**

2. DAS VAGAS PARA ESTÁGIO:

Nº de Vagas	Grau de Instrução	Turno para a realização do Estágio:
3 + CR	Cursando ensino médio, ou ensino médio na modalidade EJA, a partir da Totalidade 7 e até a Totalidade 8;	Manhã
CR	Cursando Técnico em Administração	A Combinar
CR	Cursando Técnico em Agrimensura	A Combinar
CR	Cursando Técnico em Contabilidade	A Combinar
CR	Cursando Técnico em Enfermagem	A Combinar
CR	Cursando Técnico em Informática	Manhã
CR	Cursando Técnico em Informática	Tarde
CR	Cursando Técnico em Recursos Humanos	A Combinar
CR	Cursando Superior em Administração	A Combinar
CR	Cursando Superior em Ciências Contábeis	A Combinar
CR	Cursando Superior em Direito	A Combinar
CR	Cursando Superior em Recursos Humanos	A Combinar
CR	Cursando Superior em Pedagogia, licenciatura em qualquer área ou áreas afins.	A Combinar
CR	Cursando Superior em Serviço Social	A Combinar
CR	Cursando Superior em Arquitetura e Urbanismo	A Combinar
CR	Cursando Superior em Economia	A Combinar
CR	Cursando Superior em Engenharia Civil	A Combinar
CR	Cursando Superior em Logística	A Combinar
CR	Cursando Superior em Odontologia	A Combinar
CR	Cursando Superior em Gestão Pública	A Combinar
CR	Cursando Superior em Nutrição	A Combinar



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – Portaria nº 1.279, de 05 de setembro de 2022.

CR	Cursando Superior em Psicologia	A Combinar
----	---------------------------------	------------

Arroio dos Ratos, 31 de janeiro de 2023.

José Carlos Garcia de Azeredo Prefeito Municipal

Roselaine Rosa da Silva Presidente Rejane Beatriz Silva da Rocha Membro

Bruna Toledo de Souza Membro